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Kjære Rotaryvener!

Månadsbrev nr 8 / 2022-2023
Distriktsguvernør 
Odd Henry Hommedal

Voss, 15. april 2023

April er månaden for mødre- og barns helse.

Rotary Internationals tema for april måned er mødre- og
barnehelse. Kvar dag risikerer mødre livet ved å føda, og
millioner av barn døyr kvart år grunna dårleg helsevesen,
underernæring, dårlege santitærforhold osv. Dette er
årsaker som kan førebyggast. Rotary driv ei rekke prosjekt
som forbedrar helsesituasjonen i mange land.

Det er svært gledeleg at Distriktet har sett igang eit nytt
10000 Happy Birthdays prosjekt i Malawi, i regi av
Stavanger Rotary Klubb og Hafrsfjord Rotary Klubb. Her blir
det fokus på opplæring av kvinner og jordmødre. 

Har din klubb lyst å bidra til dette prosjektet, så ta kontakt
med ein av dei to klubbane.

Vårmøter i AG-områda

I første halvdel av mai blir det arrangert Vårmøter i alle AG-områda i distriktet. Dette er møter
der presidentar og sekretærer møter innkomande presidentar og sekretærer, der
erfaringsoverføring er det viktigaste punktet på agendaen. Oppsummering av Rotaryåret som
går mot slutten, med gode ideear og innspel er også viktig å formidla klubbane imellom.
Hugs at klubbane må melda på deltakarar til dei respektive Assisterande Guvernørane.



Mobile førstehjelpsklinikkar til Ukraina

«Grimstad-prosjektet» blir vidareført som eit felles prosjekt for heile Rotary Norge. Mange klubbar har
siste året bidrege til Grimstad-prosjektet til innkjøp av medisinsk utstyr og staumaggregat, som er
sendt til Ukraina. No er dette prosjektet blitt eit nasjonalt prosjekt der det blir fokus på å samla inn
pengar til innkjøp av Mobile førstehjelpsklinikkar til Ukraina. Det er mange sjukehus som er blitt
bomba og skadde. Dei mobile klinikkane skal bli betjente av sjukehuspersonell og transporterte rundt
i landet der behovet er størst for hjelp. Ein fullt utstyrt klinikk kostar ca 430.000,- kroner.

Etter at Voss Rotaryklubb hadde besøk av Alexey Gusev frå Lviv Rotaryklubb, bevilga Voss Energi AS,
kr 250.000,- til prosjektet. Dette er fantastisk flott og ein god start på pengeinnsamlinga. No er mange
klubbar alt igang med å kontakte bedrifter for å be om støtte og mange klubbar har allereide bidrege
med eigne midlar. 

Meir info om prosjektet kjem om kort tid frå DRFC Eli Lexander.

Lover og Vedtekter for klubbane.
 

Har din klubb oppdatert sine vedtekter? Dersom
ikkje, så er tida inne for det no. Det kan vera lurt å
velja ein komité på 3-4 personar i kvar klubb for å

utarbeida forslag til vedtekter for klubben. 
Det er laga forslag til lover og vedtekter for

klubbane, som de finn på distriktet si heimeside,
under Bibliotek fana.

 
https://d2250.rotary.no/no/lover-og-

regler#.ZDptZOxBzaY



Klepp Rotary hadde invitert Børge Hognestad fra
Ønsketransporten til vårt medlemsmøte 22. mars.
Ønsketransporten ble etablert av Børge Hognestad og
tre kamerater i 2017, og organisasjonens tjenester
baseres på frivillighet. Tilbudet er kostnadsfritt for
ønskeren og pårørende, og er ment som et supplement
til offentlige tjenester da det ikke eksisterer et offentlig
tilbud. Med en ombygget ambulansebil legger de til
rette for at alvorlig syke mennesker skal få oppleve noe
de virkelig ønsker.
Siden oppstarten i 2017 har det blitt etablert totalt fire
avdelinger på landsbasis, i henholdsvis Rogaland,
Agder, Vestland og Innlandet. Organisasjonens
målsetning er å på sikt kunne være en nasjonal tilbyder,
via opprettelse av avdelinger over hele landet.
Klepp Rotary ønsker å støtte organisasjonens gode
arbeid og overrakte en gavesjekk på 5.000 fra klubben. 
Klepp Rotary har i 2023 også gitt 10.000 i gave til
ShelterBox og jordskjelvofrene i Tyrkia / Syria og 10.000
i gave til en mobil klinikk i Ukraina.

Referent og foto: Marianne Hinna Fjogstad, sekretær
Klepp Rotary.

Ønsketransporten

President Rasmus Mellemstrand overrekker
gavesjekken til Børge Hognestad.

Klepp Rotaryklubb hadde invitert ordfører Sigmund Rolfsen til vårt
medlemsmøte 22. februar. 

Sigmund Rolfsen presenterte to temaer: 
Jordkabelen og Utfordringene i helse- og omsorgstjenestene.

Jordkabelen
I februar 2022 bestilte Klepp kommune utredning av jordkabel på en
delstrekning mellom Hatteland og Tjøtta. Lnett oversendt rapporten i
oktober, utarbeidet av Sweco. Ekstrakostnadene er beregnet til ca 40 mill. KE
Nett har gjort egen kostnadsoverslag, og de har kommet frem til ca 20 mill.
Det er de faktiske kostnadene som blir gjeldende. Forprosjektrapporten er
tenkt som beslutningsunderlag for Klepp kommune som skal behandle dette
i formannskap og kommunestyret i løpet av mars. KE Nett vil bistå
kommunen med kompetanse i gjennomføringen.

Utfordringene i helse- og omsorgstjenestene
Andelen eldre innbyggere øker stadig og behovet for årsverk i helse- og
omsorg vil øke tilsvarende. Dette er et gap som er vanskelig å dekke inn.
Norge er på topp når det gjelder andel sysselsatte i helse- og omsorg i
Europa. Kommunen har tilbud om en rekke omsorgstjenester, både på
institusjon og i hjemmet, men vi oppfordres til å planlegge mer for egen
alderdom.
Møtet hadde samlet 20 personer.

Referent og foto: Marianne Hinna Fjogstad, sekretær i Klepp Rotary klubb.

Ordfører Rolfsen på Klepp RKs medlemsmøte

https://www.shelterboxnorway.no/


International Fellowships of Rotarians
 - aktiviteter og kommunikasjon

I tidligere utgaver av Rotary i Vest har jeg gitt et innblikk i alle de fellowships som
finnes i Rotary, med søkelys på hobbyer, yrke, friluftsinteresser og annet.
Utvalget er stort.

Som Rotarianere er vi alltid på utkikk etter muligheter til å bidra til noe nyttig,
derfor vil jeg benytte anledningen til å informere litt om hva fellowshipene gjør,
foruten å ha det hyggelig sammen og utveksle erfaringer.

En tredjedel av alle registrerte fellowships omtaler prosjekter på sine
hjemmesider. 
Halvparten av disse støtter The Rotary Foundation og eller End Polio Now.

Ellers er det tydelig at prosjektaktiviteter innen miljø og helse prioriteres.

Etter å ha sjekket hjemmesidene til de fleste fellowships så observerer jeg at de
fleste nevner samhold og muligheten til å delta i prosjekter. En observasjon er at
de som benytter Facebook er mindre informative enn de som benytter en vanlig
nett side. 

Kan det være at Facebook benyttes mer for interninformasjon, mens nettsidene
ansees å virke både innad og utad i fellowshipene.



INNBETALING TIL ROTARYFONDET 2022-2023
- snarest og innen 15. juni

HVORFOR MÅ VI BETALE INN TIL ROTARYFONDET?
Alle de store prosjektene og serviceoppgavene i Rotary, er avhengig av de frivillige gavene klubber og
enkeltmedlemmer gir til Rotaryfondet. 

Uten disse bidragene stopper Rotary sin hjelpevirksomhet!

Alt dette er avhengig av våre bidrag:

ANNUAL FUND
Den viktigste innbetalingen er til den delen av Rotaryfondet som 
heter Annual Fund. 
Herfra fordeles midler til de store globale grant (GG) prosjektene – 
og herfra kommer det midler tilbake til distriktene sine prosjekt. 
Selv vi ikke selv søker om midler til prosjekter, er vi med å finansiere
alle de andre GG prosjektene innen de 7 fokusområdene. 

POLIOPLUS
Det er fortsatt viktig å gi en gave til den delen av Rotaryfondet 
som styrer PolioPlus programmet. Vi er ved innspurten av dette 
arbeidet. Til tross for ny spredning av poliovirus i fjor, ser det nå 
ut til at det pågående programmet vi har sammen med våre 
samarbeidspartnere har klart å stoppe nye utbrudd. Vi håper at 
vi i løpet av et par år kan være trygg for nye utbrudd.



FREDSARBEID
Gjennom Rotaryfondet fordeles midler 
til Rotary sitt fredsprogram. Rotary driver 
7 - snart 8 – fredssenter på store, 
anerkjente universitet rundt om i verden. 
Her utdannes fredsarbeidere gjennom 
stipend fra Rotary, og de blir viktige 
fredsagenter i strategiske stillinger i 
mange land.

KATASTROFEBEREDSKAP (UKRAINA)
Rotaryfondet har også gjennom sitt 
katastrofeberedskaps fond blant annet delt 
ut alle de katastrofeberedskaps fondene 
som hittil har gått til Ukraina.Det kommer 
til å bli satt opp nye slike fond så snart det 
kommer inn nok penger. Dette er del av 
Rotary sin akutte beredskap, og det er opp 
til oss å holde dette i gang!

VÅRT EGET FOND
Rotaryfondet er vårt eget fond, styrt av 
oss selv. Det er et av verdens mest effektive 
fond med minimalt med administrasjon i 
forhold til fondets størrelse. Husk at ikke 
en krone av det vi betaler i kontingent går 
til Rotaryfondet – her er det kun egne 
bidrag som teller. 

Det er gjennom Rotaryfondet vi først og 
fremst kan gjøre en forskjell - enten som 
klubb eller som privat rotarianer.

DRFC Eli Lexander – leder for Rotaryfondet i distriktet.



Åsane RK startet Yrkesmesse 

Å arrangere en Yrkesmesse er ikke for alle klubber. Du må ha personer som synes dette er
spennende å holde på med, nok medlemmer til alle funksjonene som skal utføres, 

og det krever tid og nøye planlegging av alle aktivitetene.
 

Gevinsten er at en får en inntekt som en kan bruke på mange områder;
 

1. Bli kjent i nærområdet ditt for arbeidet som utføres ved å opprette en ROTARYPRIS for
noen eller organisasjon som utfører en god gjerning - "å gagne andre" (alle aldre). 

 
2. Opprette en TALENTPRIS for unge utøvere innen kultur og sport (unge).

 
3. Arrangere festaften på eldresentre med sang og musikk fra deres tidsperiode, mat og

drikke, servering etc (eldre).
 

Dette har 6 klubber i distriktet vårt funnet ut, og den 7nde er på vei neste år. 
De som har god erfaring med dette er:

Sotra 36 år
Stord 31 år
 Askøy 26 år
Arna 17 år

Strand ?
Åsane 1 år

2024 ?
 

Har du spørsmål om hva som trengs, eller hjelp til å komme i gang, så ser du av listen her 
 hvem du kan ta kontakt med. 

Undertegnede kan også sende en "smørbrødliste" av hva som trengs". 
 

Bilder .....








